



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

SETEMBRO – 2011

Fornecedor: **09.203.122/0001-50**

YOVEL PROJETOS E CONSULTORIA LTDA-ME

Processo: 500094/2011-8

2011NE001320

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTUDOS PRELIMINAR, ELABORACAO DE PROJETOS BASICO E EXECUTIVO PARA IMPLEMENTAR SOLUCAO DE REDUNDANCIA DE ENERGIA ELETRICA DO DATACENTER DA JUSTICA DO TRABALHO, NO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	7.399,00	7.399,00
TOTAL				7.399,00

Fornecedor: **01.644.731/0008-09**

CTIS TECNOLOGIA S.A

Processo: 502645/2011-4

2011NE001323

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
TV 42" LCD LG 42LD840 FULL HD, TIME MACHINE READY, CONVERSOR DIGITAL (DTV), 3 HDMI, 2 USB, ENTRADA PARA PC, ETHERNET,WIRELESS AV LINK, NETCAST,TRUMOTION 240HZ, DLNA, PAINEL IPS.	Unidade	3	1.699,00	5.097,00
TOTAL				5.097,00

Fornecedor: **10.345.983/0001-51**

QI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Processo: 502647/2011-1

2011NE001325

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CADEIRA MOON OFFICE EM COURO NATURAL 254 ACABAMENTO IMBUIA NEGA, MEDINDO 057 X 059 X 095.	Unidade	3	1.694,00	5.082,00
TOTAL				5.082,00

Fornecedor: **07.037.893/0001-99**

BELTGROUP DO BRASIL LTDA.

Processo: 502153/2011-4

2011NE001332

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PORTA CARTAZ (DISPLAY A4 RETR ELEGANCE CROMA).	Unidade	10	52,92	529,20
TOTAL				529,20



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **07.037.893/0001-99**

BELTGROUP DO BRASIL LTDA.

Processo: 502153/2011-4

2011NE001333

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
TORRETAS ALTAS PEDESTAL (ELEGANCE BIG CROM SEMI BRILHO).	Unidade	4	209,58	838,32
TOTAL				838,32

Fornecedor: **04.451.208/0001-88**

ESCOLA DE EXCELENCIA - TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA

Processo: 502573/2011-5

2011NE001335

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "SECRETARIADO", A SER REALIZADO NO MES DE SETEMBRO DE 2011, DESTINADO A 40 SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	Serviço	1	7.000,00	7.000,00
TOTAL				7.000,00

Fornecedor: **00.694.349/0001-70**

ENVELOPEL PRODUTOS GRAFICOS LTDA

Processo: 502729/2011-5

2011NE001336

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
FOLDER EM PAPEL COUCHE FOSCO 230GR., IMPRESSAO 4/4 CORES COM PRETO FOSCO DE FUNDO, FOTOS E LOGO DA ESCOLA COM VERNIZ LOCALIZADO, ACABAMENTO SEM RACHADURAS NAS DOBRAS E PLASTIFICACAO BOPP FOSCO.	Unidade	1.000	2,50	2.500,00
TOTAL				2.500,00

Fornecedor: **66.087.131/0001-66**

CCK AUTOMACAO LTDA

Processo: 501687/2011-3

2011NE001337

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
EQUIPAMENTO GATEWAY TCP/IP, MODELO CCK 7010, DE FABRICACAO CCK AUTOMACAO LTDA.	Unidade	1	1.312,50	1.312,50
TOTAL				1.312,50

Fornecedor: **66.087.131/0001-66**

CCK AUTOMACAO LTDA

Processo: 501687/2011-3

2011NE001338

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SOFTWARE SW CCK PC 6000, DE FABRICACAO CCK AUTOMACAO LTDA.	Unidade	1	1.350,00	1.350,00
TOTAL				1.350,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **66.087.131/0001-66**

CCK AUTOMACAO LTDA

Processo: 501687/2011-3

2011NE001339

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONFIGURACAO E PARTIDA DO SISTEMA CCK.	Serviço	1	3.750,00	3.750,00
TREINAMENTO DE USUARIO PARA OPERACAO DO SOFTWARE SW CCK PC 6000, A SER MINISTRADO NAS DEPENDENCIAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				4.950,00

Fornecedor: **67.642.736/0001-34**

SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Processo: 502464/2011-9

2011NE001348

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
FACA (LAMINA DE CORTE) PARA GUILHOTINA SEMI INDUSTRIAL LASSANE PLUS 330.	Unidade	2	370,00	740,00
TOTAL				740,00

Fornecedor: **33.402.892/0001-06**

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS

Processo: 502422/2011-3

2011NE001357

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DA COLECAO DE NORMA ABNT/CB21 - COMPUTADORES E PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA O PERIODO DE UM ANO.	Assinatura	1	4.500,00	4.500,00
TOTAL				4.500,00

Fornecedor: **12.092.420/0001-24**

ALESSANDRA DOS SANTOS ARAUJO

Processo: 502384/2011-2

2011NE001363

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE TRÊS SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "TAXONOMIAS: DO PLANEJAMENTO A IMPLANTAÇÃO", NOS DIAS 07 E 08.10.2011, A SER A SER REALIZADO EM BRASILIA-DF, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS AULA	Serviço	1	2.160,00	2.160,00
TOTAL				2.160,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **10.345.983/0001-51**

QI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Processo: 502763/2011-1

2011NE001366

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SOFA BRISA PE EM ALUMINIO G 7124, CAMURCA, MEDINDO 260 X 095.	Unidade	1	4.524,00	4.524,00
TOTAL				4.524,00

Fornecedor: **10.345.983/0001-51**

QI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Processo: 502758/2011-5

2011NE001367

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MESA DE CENTRO AGNES ACABAMENTO IMBUIA 08, TAMPO CRISTAL CAFE.	Unidade	1	5.700,00	5.700,00
TOTAL				5.700,00

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP

Processo: 502870/2011-0

2011NE001372

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
FAROL LADO ESQUERDO, PARA VEICULO OFICIAL FIAT/MAREA ELX	Unidade	1	662,00	662,00
TOTAL				662,00

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP

Processo: 502870/2011-0

2011NE001373

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICO DE FUNILARIA/PINTURA ELETRICA E TAPECARIA NO PARA-CHOQUE DIANTEIRO DO VEICULO OFICIAL FIAT/MAREA ELX	Serviço	1	330,00	330,00
TOTAL				330,00

Fornecedor: **00.791.444/0001-92**

ST COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Processo: 502580/2011-9

2011NE001376

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MA-245 AMPLIFICADOR STEREO 2X45W@80HMS AMPLIFIER ABSOLUT.	Unidade	1	1.529,00	1.529,00
TSS2 TWO ZONE TABLETOP SPEAKER SELECTOR - 150 WATTS ABSOLUT.	Unidade	1	979,00	979,00
SVC-150 SINGLE ZONE WALL MOUNT STEREO VOLUME CONTROLLER ABSOLUT.	Unidade	2	242,00	484,00
TOTAL				2.992,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **00.791.444/0001-92**

ST COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Processo: 502580/2011-9

2011NE001378

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PAR THX IMINI CABO AUDIO ANALOGICO AUDIOQUEST - P2 - RCA 3M.	Metro	2	369,00	738,00
ALPHA SNAKE CABO AUDIO ANALOGICO AUDIOQUEST - COBRE DE GRAO LONGO (LGC) - RECEIVER PARA AMPLIFICADOR.	Metro	2	56,50	113,00
CABO CX ACUSTICA AUDIOQUEST FLX 16/4 - CABO POLARIZADO DE 04 VIAS, CONFECCIONADO BITOLA 16 GAUGES COM BLINDAGEM DE COBRE OFC DE ALTA PERFORMANCE TRANCADO.	Metro	60	20,00	1.200,00
TOTAL				2.051,00

Fornecedor: **43.217.850/0001-59**

IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS

Processo: 502828/2011-7

2011NE001387

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DO PERIODICO DA REVISTA AJURIS, PARA O EXERCICIO DE 2012.	Assinatura	1	564,00	564,00
TOTAL				564,00

Fornecedor: **13.317.281/0001-52**

FORUM CULTURAL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

Processo: 502424/2011-0

2011NE001403

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE TRÊS SERVIDORES NO EVENTO "FORUM BRASILEIRO DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA DA ADMINISTRACAO PUBLICA", NO PERIODO DE 29 A 30/09/2011, COM CARGA HORARIA DE 14 HORAS-AULA.	Serviço	1	5.560,00	5.560,00
TOTAL				5.560,00

Fornecedor: **04.072.382/0001-10**

ARQUIVO E INFORMACAO LTDA

Processo: 502798/2011-3

2011NE001407

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "MODELO DE INDEXACAO DE DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE GESTAO ARQUIVISTICA", PARA ATE 25 SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA.	Serviço	1	7.246,00	7.246,00
TOTAL				7.246,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **00.849.026/0001-09**

BEL PONTO BORDADOS E CONFECÇÕES LTDA

Processo: 502060/2011-2

2011NE001409

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
BANDEIRA NACIONAL (TIPO 4 - QUATRO PANOS DE LARGURA),MATERIA PRIMA: NYLON PARA-QUEDAS, FORMATO RETANGULAR, 180 CM DE LARGURA X 257 CM DE COMPRIMENTO, SISTEMA: SACO, LETRAS E EMBLEMAS IMPRESSOS EM AMBAS AS FACES.	Unidade	5	230,00	1.150,00
BANDEIRA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, MATERIA PRIMA: NYLON PARA-QUEDAS, FORMATO RETANGULAR, 138 CM DE LARGURA X 195 CM DE COMPRIMENTO, SISTEMA: SACO, LETRAS E EMBLEMAS IMPRESSOS EM AMBAS AS FACES.	Unidade	3	123,00	369,00
BANDEIRA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, MATERIA PRIMA: NYLON PARA-QUEDAS, FORMATO RETANGULAR, 170 CM DE LARGURA X 250 CM DE COMPRIMENTO, SISTEMA: SACO, LETRAS E EMBLEMAS IMPRESSOS EM AMBAS AS FACES.	Unidade	5	250,00	1.250,00
TOTAL				2.769,00

Fornecedor: **13.857.770/0001-05**

INSTITUTO EDUCERE

Processo: 503006/2011-3

2011NE001417

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "LINGUA PORTUGUESA BASICA", NA MODALIDADE EDUCACAO A DISTANCIA, ASSINCRONO, PARA ATE SESENTA PARTICIPANTES, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULA.	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00

Fornecedor: **08.963.998/0001-31**

LGUERRA EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS LTDA

Processo: 503054/2011-9

2011NE001419

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, A SEREM UTILIZADOS NA AUDIENCIA PUBLICA - TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA, A REALIZAR-SE NOS DIAS 04 E 05 DE OUTUBRO DE 2011.	Serviço	1	1.550,00	1.550,00
TOTAL				1.550,00

Fornecedor: **03.570.680/0001-77**

ESTRELA ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA ME

Processo: 502083/2011-2

2011NE001423

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SINALIZADOR LUMINOSO AUTOMOTIVO BARRA.	Unidade	1	3.880,00	3.880,00
TOTAL				3.880,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **72.581.291/0001-60**

BEST SIGN COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZA

Processo: 503027/2011-6

2011NE001424

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONFECCAO, INSTALACAO E RETIRADA DE PAINEL PARA FUNDO DE PALCO FORMATO 10,00 X 4,50, ESTRUTURADO EM TRANSBOX (LOCACAO) E LONA FOSCA COM IMPRESSAO DIGITAL POLICROMIA 6/0 CORES.	Serviço	1	3.425,00	3.425,00
CONFECCAO, INSTALACAO DE RETIRADA DE PAINEL FORMATO 2,00 X 2,40, ESTRUTURADO EM MADEIRA COM PES DE APOIO EM METALON (LOCACAO) E LONA COM IMPRESSAO DIGITAL POLICROMIA 6/0 CORES.	Serviço	1	385,00	385,00
TOTAL				3.810,00

Fornecedor: **04.559.205/0001-62**

X25 INFORMATICA COMERCIO DE TREINAMENTO LTDA

Processo: 503037/2011-0

2011NE001425

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE QUATRO SERVIDORES NO CURSO "FORMACAO DE TESTE DE SOFTWARE A DISTANCIA", ASSINCRONO, COM CARGA HORARIA DE 60 HORAS.	Serviço	1	2.396,00	2.396,00
TOTAL				2.396,00

Fornecedor: **07.416.264/0001-70**

CPT - COMERCIAL IMPORTADORA DE LIVROS E REVISTAS

Processo: 502826/2011-0

2011NE001431

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
RENOVACAO DA ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA INTERNACIONAL DEL TRABAJO", PARA O PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2012.	Assinatura	1	1.085,95	1.085,95
TOTAL				1.085,95

Fornecedor: **07.596.057/0001-44**

FUNDAÇÃO POLÍCIA FEDERAL DE APOIO AO ENSINO E A PESQUISA

Processo: 502225/2011-3

2011NE001344

Dispensa de Licitação: Inciso 13

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DE DUAS TURMAS DO CURSO DE RECICLAGEM ANUAL DE AGENTES DE SEGURANCA DESTINADO A CAPACITACAO DOS SERVIDORES OCUPANTES DOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIARIO E DE TECNICO JUDICIARIO, AREA ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE SEGURANCA E SEGURANCA JUDICIARIA, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA.	Serviço	1	64.314,88	64.314,88
TOTAL				64.314,88



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **09.588.954/0001-31**

APRIMORA TREINAMENTOS LTDA EPP

Processo: 502439/2011-3

2011NE001324

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "ASPECTOS POLEMICOS EM LICITACOES E CONTRATOS", PARA CAPACITACAO DE QUARENTA SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS.	Serviço	1	21.490,00	21.490,00
TOTAL				21.490,00

Fornecedor: **693.862.691-04**

FABIANO ROCHA DE MORAES

Processo: 502782/2011-7

2011NE001342

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICO COMO INSTRUTOR NO TREINAMENTO MOODLE PARA GESTORES DE CURSOS E ADMINISTRADORES DE SISTEMA - MODULO 1, COM CARGA HORÁRIO DE 21 HORAS/AULA.	Serviço	1	4.620,00	4.620,00
TOTAL				4.620,00

Fornecedor: **115406/20415**

EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A

Processo: 502004/2011-0

2011NE001351

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE PUBLICIDADE LEGAL IMPRESSA E/OU ELETRONICA, NO PERIODO DE 13/10 A 31/12/2011.	Serviço	1	24.414,31	24.414,31
TOTAL				24.414,31

Fornecedor: **806030/17205**

SERPRO - REGIONAL BRASILIA

Processo: 502995/2011-3

2011NE001408

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE DISPONIBILIZACAO DAS BASES DE DADOS DO CNPJ E DO CPF, DE PROPRIEDADE DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.	Serviço	1	103.707,70	103.707,70
TOTAL				103.707,70



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.812.075/0001-90**

MENTHOR CONSULTORIA ORGANIZACIONAL, CAPACITACAO E EXPORTACAO LTDA

Processo: 502208/2011-5

2011NE001415

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E MODELO DE GESTAO", DESTINADO A CAPACITACAO DE ATE TRINTA GESTORES E ASSESSORES, COM CARGA HORARIA TOTAL DE 48 HORAS-AULA.	Serviço	1	41.300,00	41.300,00
TOTAL				41.300,00

Fornecedor: **43.209.436/0001-06**

ACECO TI LTDA

Processo: 502449/2009-8

2011NE001429

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E SUPORTE TECNICO PARA A SALA COFRE - TIPO B, PARA O PERIODO DE 09.11 A 31.12.2011.	Serviço	1	37.743,33	37.743,33
TOTAL				37.743,33